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Respetado 
JUEZ PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO HUILA 
E. S. D. 
 
Ref. Proceso: EJECUTIVO ESPECIAL- EJECUCIÓN DE SENTENCIA  
 Demandante: MARIO TRUJILLO TRUJILLO 

Demandado: GAS PAÍS S.A. Y OTRA. 
Radicado: 410013105001-2007-00340-00 

ASUNTO: SOLICITUD DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

JAIRO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, persona natural, mayor de edad, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 12.192.815 de Garzón, con Tarjeta Profesional No. 164.445 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando como apoderado judicial de la parte actora de manera comedida y 
respetuosa le presente la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de las sumas de dinero por las cuales se 
libró ejecución, liquidación que me permito realizar en los siguientes términos: 

 

PARÁMETROS TOMADOS EN CUENTA PARA LIQUIDAR INDEMNIZACIÓN 

1. Intereses moratorios a la tasa máxima legal permitida por la Superbancaria, a partir del 1 de 
agosto del 2008 a la fecha de la presente liquidación. 

2. Las agencias en derecho se liquidan con interés civil (6% anual), desde la fecha de 
ejecutoria del auto que aprobó la liquidación de costas. 

3. La suma reconocida en la sentencia por concepto de “indemnización por despido injusto” fue 
indexada tomando como IPC inicial el correspondiente al mes de julio del año 2006 (60,73), y 
como IPC final el correspondiente al mes de julio del año 2023 (133,78). La formula a aplicar 
es la correspondiente a la indexación de valores único: VR = VH x (I.P.C. actual/I.P.C. inicial) 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

1. POR CONCEPTO DE INDEMNIZACIÓN POR DESPIDO INJUSTO 

a. Por concepto de INDEMNIZACIÓN POR DESPIDO INJUSTO a favor de MARIO 
TRUJILLO, la suma equivalente en pesos de $41.000.000 que corresponde a la 
fecha de despido (30 de julio del año 2006). Para el año 2023, luego de realizar la 
respectiva corrección monetaria, tenemos que el valor de la condena, en lo que 
respecta a este concepto, equivale en pesos a la suma de NOVENTA MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 
($90.317.470,77). 

i. Por concepto de INTERESES LEGALES DE LA INDEMNIZACIÓN POR 
DESPIDO INJUSTO, a favor del demandante la suma equivalente a 
$34.722.217,02. Ver tabla anexa No. 1. 

 

2. POR CONCEPTO DE PRESTACIONES SOCIALES 

a. Por concepto de CESANTÍAS……………………………………………$10.166.666,66. 



	
	
	
	

b. Por concepto de INTERESES A LAS CESANTÍAS ……………………..$1.136.666,66 

c. Por concepto de PRIMA DE PRIMA DE SERVICIOS…………………$10.166.666,66 

 

3. POR CONCEPTO DE VACACIONES 

a. Por concepto de VACACIONES………………………………………….. $5.583.333,33 

 

4. POR CONCEPTO DE SANCIÓN MORATORIA POR NO PAGO DE PRESTACIONES 
LABORALES 

a. Por concepto de SANCIÓN MORATORIA POR NO PAGO DE PRESTACIONES 
SOCIALES a favor de MARIO TRUJILLO, la suma equivalente en pesos de 
CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($48.000.000). 

i. Por concepto de INTERESES MORATORIOS SOBRE LA SANCIÓN 
MORATORIA POR NO PAGO DE PRESTACIONES LABORALES, a favor 
del demandante la suma equivalente a $107.826.019,77. Ver tabla anexa 
No. 2. 

 

5. POR CONCEPTO DE COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO DEL PROCESO ORDINARIO 
LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA 

a. Por concepto de AGENCIAS EN DERECHO DEL PROCESO ORDINARIO 
LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA a favor de MARIO TRUJILLO, la suma 
equivalente en pesos de VEINTINUEVE MILLONES DE PESOS ($29.000.000). 

i. Por concepto de INTERESES LEGALES DE LAS AGENCIAS EN 
DERECHO DEL PROCESO ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA 
INSTANCIA, a favor del demandante la suma equivalente a $24.559.617,02. 
Ver tabla anexa No. 3. 

 

RESUMEN DE LIQUIDACION 

En este orden de ideas, teniendo en cuenta lo anterior, la entidad demandada adeuda a mis 
poderdantes las siguientes sumas de dinero: 

i. INDEMNIZACIÓN POR DESPIDO INJUSTO……………………………………$90.317.470,77 

1. INTERESES LEGALES: ………………………………………………………$34.722.217,02 

ii. CESANTÍAS…………………………………………………………………………$10.166.666,66 

iii. INTERESES A LAS CESANTÍAS…………..………………………………………$1.136.666,66 

iv. PRIMA DE SERVICIOS…………………………………………………………….$10.166.666,66 

v. VACACIONES………………………………………………………………………...$5.583.333,33 



	
	
	
	

vi. SANCION MORATORIA……………………………………………………………….$48.000.000 

1. INTERESES MORATORIOS POR SANCIÓN…………………………….$107.826.019,77 

vii. AGENCIAS EN DERECHO…………………………………….……..………………$29.000.000 

1. INTERESES LEGALES DE AGENCIAS EN DERECHO…………………$24.559.617,02 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO: Son TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 
($361.478.657). 

Del señor juez, con todo respeto, 

 

 

 

JAIRO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 
C. C. No. 12.192.815 de Garzón,  
T. P. No. 164.445 C. S. J. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



	
	
	
	
 
 

TABLA ANEXA NO. 1 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12]. 
     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $     41.000.000,00 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
8/05/2009 31/05/2009 24 0,49 $          160.720,00 
1/06/2009 30/06/2009 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2009 31/07/2009 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2009 31/08/2009 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2009 30/09/2009 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2009 31/10/2009 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2009 30/11/2009 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2009 31/12/2009 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2010 31/01/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2010 28/02/2010 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2010 31/03/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2010 30/04/2010 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2010 31/05/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2010 30/06/2010 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2010 31/07/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2010 31/08/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2010 30/09/2010 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2010 31/10/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2010 30/11/2010 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2010 31/12/2010 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2011 31/01/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2011 28/02/2011 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2011 31/03/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2011 30/04/2011 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2011 31/05/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2011 30/06/2011 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2011 31/07/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2011 31/08/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2011 30/09/2011 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2011 31/10/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2011 30/11/2011 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2011 31/12/2011 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2012 31/01/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2012 29/02/2012 29 0,49 $          194.203,33 
1/03/2012 31/03/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2012 30/04/2012 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2012 31/05/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2012 30/06/2012 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2012 31/07/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2012 31/08/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2012 30/09/2012 30 0,49 $          200.900,00 



	
	
	
	

1/10/2012 31/10/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2012 30/11/2012 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2012 31/12/2012 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2013 31/01/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2013 28/02/2013 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2013 31/03/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2013 30/04/2013 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2013 31/05/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2013 30/06/2013 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2013 31/07/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2013 31/08/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2013 30/09/2013 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2013 31/10/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2013 30/11/2013 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2013 31/12/2013 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2014 31/01/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2014 28/02/2014 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2014 31/03/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2014 30/04/2014 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2014 31/05/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2014 30/06/2014 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2014 31/07/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2014 31/08/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2014 30/09/2014 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2014 31/10/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2014 30/11/2014 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2014 31/12/2014 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2015 31/01/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2015 28/02/2015 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2015 31/03/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2015 30/04/2015 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2015 31/05/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2015 30/06/2015 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2015 31/07/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2015 31/08/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2015 30/09/2015 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2015 31/10/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2015 30/11/2015 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2015 31/12/2015 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2016 31/01/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2016 29/02/2016 29 0,49 $          194.203,33 
1/03/2016 31/03/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2016 30/04/2016 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2016 31/05/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2016 30/06/2016 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2016 31/07/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2016 31/08/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2016 30/09/2016 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2016 31/10/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2016 30/11/2016 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2016 31/12/2016 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2017 31/01/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2017 28/02/2017 28 0,49 $          187.506,67 



	
	
	
	

1/03/2017 31/03/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2017 30/04/2017 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2017 31/05/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2017 30/06/2017 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2017 31/07/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2017 31/08/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2017 30/09/2017 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2017 31/10/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2017 30/11/2017 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2017 31/12/2017 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2018 31/01/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2018 28/02/2018 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2018 31/03/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2018 30/04/2018 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2018 31/05/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2018 30/06/2018 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2018 31/07/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2018 31/08/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2018 30/09/2018 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2018 31/10/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2018 30/11/2018 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2018 31/12/2018 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2019 31/01/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2019 28/02/2019 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2019 31/03/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2019 30/04/2019 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2019 31/05/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2019 30/06/2019 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2019 31/07/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2019 31/08/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2019 30/09/2019 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2019 31/10/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2019 30/11/2019 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2019 31/12/2019 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2020 31/01/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2020 29/02/2020 29 0,49 $          194.203,33 
1/03/2020 31/03/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2020 30/04/2020 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2020 31/05/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2020 30/06/2020 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2020 31/07/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2020 31/08/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2020 30/09/2020 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2020 31/10/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2020 30/11/2020 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2020 31/12/2020 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2021 31/01/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2021 28/02/2021 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2021 31/03/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2021 30/04/2021 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2021 31/05/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2021 30/06/2021 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2021 31/07/2021 31 0,49 $          207.596,67 



	
	
	
	

1/08/2021 31/08/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2021 30/09/2021 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2021 31/10/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2021 30/11/2021 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2021 31/12/2021 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2022 31/01/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2022 28/02/2022 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2022 31/03/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2022 30/04/2022 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2022 31/05/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2022 30/06/2022 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2022 31/07/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/08/2022 31/08/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/09/2022 30/09/2022 30 0,49 $          200.900,00 
1/10/2022 31/10/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/11/2022 30/11/2022 30 0,49 $          200.900,00 
1/12/2022 31/12/2022 31 0,49 $          207.596,67 
1/01/2023 31/01/2023 31 0,49 $          207.596,67 
1/02/2023 28/02/2023 28 0,49 $          187.506,67 
1/03/2023 31/03/2023 31 0,49 $          207.596,67 
1/04/2023 30/04/2023 30 0,49 $          200.900,00 
1/05/2023 31/05/2023 31 0,49 $          207.596,67 
1/06/2023 30/06/2023 30 0,49 $          200.900,00 
1/07/2023 18/07/2023 18 0,49 $          120.540,00 

   Total Intereses de Mora $     34.722.217,02 
   Subtotal $     75.722.217,02 

 
 

TABLA ANEXA No. 2 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 
ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 
446 del Código General del Proceso 
     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $     27.053.333,31 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/08/2008 31/08/2008 31 2,36 $          659.740,62 
1/09/2008 30/09/2008 30 2,36 $          638.458,67 
1/10/2008 31/10/2008 31 2,31 $          645.763,07 
1/11/2008 30/11/2008 30 2,31 $          624.932,00 
1/12/2008 31/12/2008 31 2,31 $          645.763,07 
1/01/2009 31/01/2009 31 2,26 $          631.785,51 
1/02/2009 28/02/2009 28 2,26 $          570.644,98 
1/03/2009 31/03/2009 31 2,26 $          631.785,51 
1/04/2009 30/04/2009 30 2,24 $          605.994,67 
1/05/2009 31/05/2009 31 2,24 $          626.194,49 
1/06/2009 30/06/2009 30 2,24 $          605.994,67 
1/07/2009 31/07/2009 31 2,08 $          581.466,31 
1/08/2009 31/08/2009 31 2,08 $          581.466,31 
1/09/2009 30/09/2009 30 2,08 $          562.709,33 



	
	
	
	

1/10/2009 31/10/2009 31 1,94 $          542.329,16 
1/11/2009 30/11/2009 30 1,94 $          524.834,67 
1/12/2009 31/12/2009 31 1,94 $          542.329,16 
1/01/2010 31/01/2010 31 1,82 $          508.783,02 
1/02/2010 28/02/2010 28 1,82 $          459.545,96 
1/03/2010 31/03/2010 31 1,82 $          508.783,02 
1/04/2010 30/04/2010 30 1,74 $          470.728,00 
1/05/2010 31/05/2010 31 1,74 $          486.418,93 
1/06/2010 30/06/2010 30 1,74 $          470.728,00 
1/07/2010 31/07/2010 31 1,70 $          475.236,89 
1/08/2010 31/08/2010 31 1,70 $          475.236,89 
1/09/2010 30/09/2010 30 1,70 $          459.906,67 
1/10/2010 31/10/2010 31 1,62 $          452.872,80 
1/11/2010 30/11/2010 30 1,62 $          438.264,00 
1/12/2010 31/12/2010 31 1,62 $          452.872,80 
1/01/2011 31/01/2011 31 1,77 $          494.805,47 
1/02/2011 28/02/2011 28 1,77 $          446.921,07 
1/03/2011 31/03/2011 31 1,77 $          494.805,47 
1/04/2011 30/04/2011 30 1,98 $          535.656,00 
1/05/2011 31/05/2011 31 1,98 $          553.511,20 
1/06/2011 30/06/2011 30 1,98 $          535.656,00 
1/07/2011 31/07/2011 31 2,07 $          578.670,80 
1/08/2011 31/08/2011 31 2,07 $          578.670,80 
1/09/2011 30/09/2011 30 2,07 $          560.004,00 
1/10/2011 31/10/2011 31 2,15 $          601.034,89 
1/11/2011 30/11/2011 30 2,15 $          581.646,67 
1/12/2011 31/12/2011 31 2,15 $          601.034,89 
1/01/2012 31/01/2012 31 2,20 $          615.012,44 
1/02/2012 29/02/2012 29 2,20 $          575.334,22 
1/03/2012 31/03/2012 31 2,20 $          615.012,44 
1/04/2012 30/04/2012 30 2,26 $          611.405,33 
1/05/2012 31/05/2012 31 2,26 $          631.785,51 
1/06/2012 30/06/2012 30 2,26 $          611.405,33 
1/07/2012 31/07/2012 31 2,29 $          640.172,04 
1/08/2012 31/08/2012 31 2,29 $          640.172,04 
1/09/2012 30/09/2012 30 2,29 $          619.521,33 
1/10/2012 31/10/2012 31 2,30 $          642.967,56 
1/11/2012 30/11/2012 30 2,30 $          622.226,67 
1/12/2012 31/12/2012 31 2,30 $          642.967,56 
1/01/2013 31/01/2013 31 2,28 $          637.376,53 
1/02/2013 28/02/2013 28 2,28 $          575.694,93 
1/03/2013 31/03/2013 31 2,28 $          637.376,53 
1/04/2013 30/04/2013 30 2,29 $          619.521,33 
1/05/2013 31/05/2013 31 2,29 $          640.172,04 
1/06/2013 30/06/2013 30 2,29 $          619.521,33 
1/07/2013 31/07/2013 31 2,24 $          626.194,49 
1/08/2013 31/08/2013 31 2,24 $          626.194,49 
1/09/2013 30/09/2013 30 2,24 $          605.994,67 
1/10/2013 31/10/2013 31 2,20 $          615.012,44 
1/11/2013 30/11/2013 30 2,20 $          595.173,33 
1/12/2013 31/12/2013 31 2,20 $          615.012,44 
1/01/2014 31/01/2014 31 2,18 $          609.421,42 
1/02/2014 28/02/2014 28 2,18 $          550.445,16 



	
	
	
	

1/03/2014 31/03/2014 31 2,18 $          609.421,42 
1/04/2014 30/04/2014 30 2,17 $          587.057,33 
1/05/2014 31/05/2014 31 2,17 $          606.625,91 
1/06/2014 30/06/2014 30 2,17 $          587.057,33 
1/07/2014 31/07/2014 31 2,14 $          598.239,38 
1/08/2014 31/08/2014 31 2,14 $          598.239,38 
1/09/2014 30/09/2014 30 2,14 $          578.941,33 
1/10/2014 31/10/2014 31 2,13 $          595.443,87 
1/11/2014 30/11/2014 30 2,13 $          576.236,00 
1/12/2014 31/12/2014 31 2,13 $          595.443,87 
1/01/2015 31/01/2015 31 2,13 $          595.443,87 
1/02/2015 28/02/2015 28 2,13 $          537.820,27 
1/03/2015 31/03/2015 31 2,13 $          595.443,87 
1/04/2015 30/04/2015 30 2,15 $          581.646,67 
1/05/2015 31/05/2015 31 2,15 $          601.034,89 
1/06/2015 30/06/2015 30 2,15 $          581.646,67 
1/07/2015 31/07/2015 31 2,14 $          598.239,38 
1/08/2015 31/08/2015 31 2,14 $          598.239,38 
1/09/2015 30/09/2015 30 2,14 $          578.941,33 
1/10/2015 31/10/2015 31 2,14 $          598.239,38 
1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $          578.941,33 
1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $          598.239,38 
1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $          609.421,42 
1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $          570.103,91 
1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $          609.421,42 
1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $          611.405,33 
1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $          631.785,51 
1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $          611.405,33 
1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $          654.149,60 
1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $          654.149,60 
1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $          633.048,00 
1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $          670.922,67 
1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $          649.280,00 
1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $          670.922,67 
1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $          682.104,71 
1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $          616.094,58 
1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $          682.104,71 
1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $          660.101,33 
1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $          682.104,71 
1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $          660.101,33 
1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $          670.922,67 
1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $          670.922,67 
1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $          635.753,33 
1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $          648.558,58 
1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $          622.226,67 
1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $          640.172,04 
1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $          637.376,53 
1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $          583.269,87 
1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $          637.376,53 
1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $          611.405,33 
1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $          628.990,00 
1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $          605.994,67 
1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $          617.807,96 



	
	
	
	

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $          615.012,44 
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $          592.468,00 
1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $          606.625,91 
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $          584.352,00 
1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $          601.034,89 
1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $          595.443,87 
1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $          550.445,16 
1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          601.034,89 
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          578.941,33 
1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          601.034,89 
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          578.941,33 
1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          598.239,38 
1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          598.239,38 
1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          578.941,33 
1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          592.648,36 
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          570.825,33 
1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          587.057,33 
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          584.261,82 
1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          554.412,98 
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          589.852,84 
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          562.709,33 
1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          567.488,76 
1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          546.477,33 
1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          564.693,24 
1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          570.284,27 
1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          554.593,33 
1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          564.693,24 
1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          541.066,67 
1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          547.920,18 
1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          542.329,16 
1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          497.420,62 
1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          545.124,67 
1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          524.834,67 
1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          539.533,64 
1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          522.129,33 
1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          539.533,64 
1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          542.329,16 
1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          522.129,33 
1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          536.738,13 
1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          524.834,67 
1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          547.920,18 
1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          553.511,20 
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          515.095,47 
1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          575.875,29 
1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          573.530,67 
1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          609.421,42 
1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          608.700,00 
1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          654.149,60 
1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          679.309,20 
1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          689.860,00 
1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          740.810,44 
1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          746.672,00 
1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          819.084,75 



	
	
	
	

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          849.835,38 
1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          797.892,98 
1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          900.154,58 
1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          884.644,00 
1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $          886.177,02 
1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          844.064,00 
1/07/2023 18/07/2023 18 3,09 $          501.568,80 

   Total Intereses de Mora $    107.826.019,77 
 
 

TABLA ANEXA No. 3 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12]. 
     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $     29.000.000,00 
     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
8/05/2009 31/05/2009 24 0,49 $          113.680,00 
1/06/2009 30/06/2009 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2009 31/07/2009 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2009 31/08/2009 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2009 30/09/2009 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2009 31/10/2009 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2009 30/11/2009 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2009 31/12/2009 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2010 31/01/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2010 28/02/2010 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2010 31/03/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2010 30/04/2010 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2010 31/05/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2010 30/06/2010 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2010 31/07/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2010 31/08/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2010 30/09/2010 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2010 31/10/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2010 30/11/2010 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2010 31/12/2010 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2011 31/01/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2011 28/02/2011 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2011 31/03/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2011 30/04/2011 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2011 31/05/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2011 30/06/2011 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2011 31/07/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2011 31/08/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2011 30/09/2011 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2011 31/10/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2011 30/11/2011 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2011 31/12/2011 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2012 31/01/2012 31 0,49 $          146.836,67 



	
	
	
	

1/02/2012 29/02/2012 29 0,49 $          137.363,33 
1/03/2012 31/03/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2012 30/04/2012 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2012 31/05/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2012 30/06/2012 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2012 31/07/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2012 31/08/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2012 30/09/2012 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2012 31/10/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2012 30/11/2012 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2012 31/12/2012 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2013 31/01/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2013 28/02/2013 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2013 31/03/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2013 30/04/2013 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2013 31/05/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2013 30/06/2013 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2013 31/07/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2013 31/08/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2013 30/09/2013 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2013 31/10/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2013 30/11/2013 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2013 31/12/2013 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2014 31/01/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2014 28/02/2014 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2014 31/03/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2014 30/04/2014 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2014 31/05/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2014 30/06/2014 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2014 31/07/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2014 31/08/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2014 30/09/2014 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2014 31/10/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2014 30/11/2014 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2014 31/12/2014 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2015 31/01/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2015 28/02/2015 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2015 31/03/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2015 30/04/2015 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2015 31/05/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2015 30/06/2015 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2015 31/07/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2015 31/08/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2015 30/09/2015 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2015 31/10/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2015 30/11/2015 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2015 31/12/2015 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2016 31/01/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2016 29/02/2016 29 0,49 $          137.363,33 
1/03/2016 31/03/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2016 30/04/2016 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2016 31/05/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2016 30/06/2016 30 0,49 $          142.100,00 



	
	
	
	

1/07/2016 31/07/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2016 31/08/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2016 30/09/2016 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2016 31/10/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2016 30/11/2016 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2016 31/12/2016 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2017 31/01/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2017 28/02/2017 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2017 31/03/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2017 30/04/2017 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2017 31/05/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2017 30/06/2017 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2017 31/07/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2017 31/08/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2017 30/09/2017 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2017 31/10/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2017 30/11/2017 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2017 31/12/2017 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2018 31/01/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2018 28/02/2018 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2018 31/03/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2018 30/04/2018 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2018 31/05/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2018 30/06/2018 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2018 31/07/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2018 31/08/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2018 30/09/2018 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2018 31/10/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2018 30/11/2018 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2018 31/12/2018 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2019 31/01/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2019 28/02/2019 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2019 31/03/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2019 30/04/2019 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2019 31/05/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2019 30/06/2019 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2019 31/07/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2019 31/08/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2019 30/09/2019 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2019 31/10/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2019 30/11/2019 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2019 31/12/2019 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2020 31/01/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2020 29/02/2020 29 0,49 $          137.363,33 
1/03/2020 31/03/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2020 30/04/2020 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2020 31/05/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2020 30/06/2020 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2020 31/07/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2020 31/08/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2020 30/09/2020 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2020 31/10/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2020 30/11/2020 30 0,49 $          142.100,00 



	
	
	
	

1/12/2020 31/12/2020 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2021 31/01/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2021 28/02/2021 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2021 31/03/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2021 30/04/2021 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2021 31/05/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2021 30/06/2021 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2021 31/07/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2021 31/08/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2021 30/09/2021 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2021 31/10/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2021 30/11/2021 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2021 31/12/2021 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2022 31/01/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2022 28/02/2022 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2022 31/03/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2022 30/04/2022 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2022 31/05/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2022 30/06/2022 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2022 31/07/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/08/2022 31/08/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/09/2022 30/09/2022 30 0,49 $          142.100,00 
1/10/2022 31/10/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/11/2022 30/11/2022 30 0,49 $          142.100,00 
1/12/2022 31/12/2022 31 0,49 $          146.836,67 
1/01/2023 31/01/2023 31 0,49 $          146.836,67 
1/02/2023 28/02/2023 28 0,49 $          132.626,67 
1/03/2023 31/03/2023 31 0,49 $          146.836,67 
1/04/2023 30/04/2023 30 0,49 $          142.100,00 
1/05/2023 31/05/2023 31 0,49 $          146.836,67 
1/06/2023 30/06/2023 30 0,49 $          142.100,00 
1/07/2023 18/07/2023 18 0,49 $            85.260,00 

   Total Intereses de Mora $     24.559.617,02 
   Subtotal $     53.559.617,02 
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PROCESO: EJECUTIVO LABORAL DEMANDANTE PRIN: ALFREDO HERNAN BAHAMON
DEMANDANTE ACUM: YISEL JOHANA GONZALEZ TRUJILLO contra ESIMED S.A. RAD.
2017-00289

DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS <abogadodmhh@hotmail.com>
Jue 24/08/2023 9:46

Para:Juzgado 01 Laboral - Huila - Neiva <lcto01nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (788 KB)
MEMORIAL DE ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2017-00289.pdf;

Buenos días,

Me permito remitir memorial con la actualización de crédito por una suma de $32.901.268,31,
con corte al 23/08/2023

Atentamente,

DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS
C.C. 7.700.323 DE NEIVA - HUILA
T.P. 103.299 DEL C.S.J.
CEL: 315 7816346 -8715597



 DIEGO MAURICIO HERNANDEZ HOYOS 
                                                            ABOGADO 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Edificio Metropolitano Torre A – Oficina 407  

Telefax: (8) 871 55 97 - Cel. 315 781 63 46 - Neiva (H). 
@mail: abogadodmhh@hotmail.com 

 

Señor 
JUEZ PRIMERO LABORAL DEL CIRCUITO DE NEIVA - HUILA 
E.S.D. 
 
PROCESO:                                   EJECUTIVO LABORAL 
DEMANDANTE PRINCIPAL:       ALFREDO HERNAN BAHAMON 
DEMANDANTE ACUM:               YISEL JOHANA GONZALEZ TRUJILLO 
DEMANDADO:                             ESIMED S.A. 
RADICACIÓN:                              2017-00289 
ASUNTO:                                      ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
Actuando en mi calidad de apoderado de la parte actora, con el debido respeto me permito 
presentar la actualización de la liquidación de crédito, a corte del 23/08/2023, a saber:  
 

LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS 

       

CAPITAL - 
FACTURA 

226 4.020.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 
MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 
MORATORI
A 
MENSUAL 

INTERES 
MORATORI
O 
MENSUAL 

4.020.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 74.644,95 

4.020.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 85.252,64 

4.020.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 84.986,73 

4.020.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 84.507,62 

4.020.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 83.947,88 

4.020.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 85.093,11 

4.020.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 84.667,39 

4.020.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 83.627,65 

4.020.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 81.619,95 

4.020.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 81.324,58 

4.020.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 81.324,58 

4.020.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 82.022,36 

4.020.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 82.263,59 

4.020.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 81.217,11 

4.020.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 80.194,63 

4.020.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 78.655,63 

4.020.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 78.087,03 

4.020.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 78.980,16 
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4.020.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 78.466,19 

4.020.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 78.059,93 

4.020.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 77.680,35 

4.020.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 77.653,22 

4.020.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 77.517,55 

4.020.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 77.761,72 

4.020.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 77.571,82 

4.020.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 77.110,25 

4.020.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 77.897,30 

4.020.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 78.655,63 

4.020.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 79.466,43 

4.020.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 82.049,17 

4.020.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 82.745,59 

4.020.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 85.066,52 

4.020.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 87.690,13 

4.020.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 90.400,31 

4.020.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 93.845,05 

4.020.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 97.464,20 

4.020.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 102.396,76 

4.020.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 106.613,03 

4.020.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 110.980,99 

4.020.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 117.841,36 

4.020.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 122.201,88 

4.020.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 127.012,16 

4.020.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 129.359,02 

4.020.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 131.315,39 

4.020.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 127.344,93 

4.020.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 125.511,06 

4.020.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 124.075,86 

4.020.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 1.143.119,25 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 5.417.290,60 

       

CAPITAL - 
FACTURA 

227 1.020.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A 

MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
MENSUAL 
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1.020.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 18.939,76 

1.020.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 21.631,27 

1.020.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 21.563,80 

1.020.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 21.442,23 

1.020.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 21.300,21 

1.020.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 21.590,79 

1.020.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 21.482,77 

1.020.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 21.218,96 

1.020.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 20.709,54 

1.020.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 20.634,59 

1.020.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 20.634,59 

1.020.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 20.811,64 

1.020.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 20.872,85 

1.020.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 20.607,33 

1.020.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 20.347,89 

1.020.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 19.957,40 

1.020.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 19.813,13 

1.020.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 20.039,74 

1.020.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 19.909,33 

1.020.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 19.806,25 

1.020.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 19.709,94 

1.020.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 19.703,06 

1.020.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 19.668,63 

1.020.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 19.730,58 

1.020.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 19.682,40 

1.020.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 19.565,29 

1.020.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 19.764,99 

1.020.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 19.957,40 

1.020.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 20.163,12 

1.020.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 20.818,45 

1.020.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 20.995,15 

1.020.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 21.584,04 

1.020.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 22.249,73 

1.020.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 22.937,39 

1.020.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 23.811,43 

1.020.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 24.729,72 

1.020.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 25.981,27 

1.020.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 27.051,07 

1.020.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 28.159,36 

1.020.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 29.900,05 
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1.020.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 31.006,45 

1.020.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 32.226,97 

1.020.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 32.822,44 

1.020.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 33.318,83 

1.020.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 32.311,40 

1.020.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 31.846,09 

1.020.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 31.481,93 

1.020.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 290.045,18 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 1.374.536,42 

       

CAPITAL - 
FACTURA 

228 3.660.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A 

MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
MENSUAL 

3.660.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 67.960,33 

3.660.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 77.618,07 

3.660.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 77.375,98 

3.660.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 76.939,77 

3.660.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 76.430,16 

3.660.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 77.472,84 

3.660.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 77.085,24 

3.660.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 76.138,60 

3.660.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 74.310,70 

3.660.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 74.041,78 

3.660.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 74.041,78 

3.660.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 74.677,07 

3.660.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 74.896,70 

3.660.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 73.943,94 

3.660.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 73.013,02 

3.660.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 71.611,84 

3.660.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 71.094,16 

3.660.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 71.907,31 

3.660.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 71.439,37 

3.660.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 71.069,49 

3.660.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 70.723,90 

3.660.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 70.699,20 
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3.660.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 70.575,68 

3.660.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 70.797,98 

3.660.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 70.625,09 

3.660.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 70.204,85 

3.660.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 70.921,42 

3.660.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 71.611,84 

3.660.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 72.350,03 

3.660.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 74.701,48 

3.660.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 75.335,54 

3.660.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 77.448,62 

3.660.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 79.837,28 

3.660.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 82.304,76 

3.660.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 85.441,01 

3.660.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 88.736,06 

3.660.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 93.226,90 

3.660.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 97.065,59 

3.660.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 101.042,40 

3.660.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 107.288,40 

3.660.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 111.258,43 

3.660.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 115.637,93 

3.660.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 117.774,63 

3.660.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 119.555,80 

3.660.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 115.940,90 

3.660.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 114.271,26 

3.660.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 112.964,58 

3.660.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 1.040.750,36 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 4.932.160,10 

CAPITAL - 
FACTURA 

229 1.740.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A 

MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
MENSUAL 

1.740.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 32.309,01 

1.740.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 36.900,39 

1.740.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 36.785,30 

1.740.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 36.577,92 

1.740.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 36.335,65 
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1.740.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 36.831,35 

1.740.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 36.647,08 

1.740.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 36.197,04 

1.740.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 35.328,04 

1.740.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 35.200,19 

1.740.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 35.200,19 

1.740.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 35.502,21 

1.740.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 35.606,63 

1.740.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 35.153,68 

1.740.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 34.711,11 

1.740.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 34.044,98 

1.740.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 33.798,86 

1.740.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 34.185,44 

1.740.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 33.962,98 

1.740.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 33.787,13 

1.740.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 33.622,84 

1.740.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 33.611,09 

1.740.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 33.552,37 

1.740.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 33.658,06 

1.740.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 33.575,86 

1.740.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 33.376,08 

1.740.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 33.716,74 

1.740.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 34.044,98 

1.740.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 34.395,92 

1.740.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 35.513,82 

1.740.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 35.815,26 

1.740.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 36.819,84 

1.740.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 37.955,43 

1.740.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 39.128,49 

1.740.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 40.619,50 

1.740.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 42.186,00 

1.740.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 44.320,99 

1.740.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 46.145,94 

1.740.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 48.036,55 

1.740.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 51.005,96 

1.740.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 52.893,35 

1.740.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 54.975,41 

1.740.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 55.991,22 

1.740.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 56.838,00 

1.740.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 55.119,45 
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1.740.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 54.325,68 

1.740.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 53.704,47 

1.740.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 494.782,96 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 2.344.797,42 

       

CAPITAL - 
FACTURA 

231 1.080.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A 

MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
MENSUAL 

1.080.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 20.053,87 

1.080.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 22.903,69 

1.080.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 22.832,26 

1.080.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 22.703,54 

1.080.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 22.553,16 

1.080.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 22.860,84 

1.080.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 22.746,46 

1.080.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 22.467,13 

1.080.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 21.927,75 

1.080.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 21.848,39 

1.080.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 21.848,39 

1.080.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 22.035,86 

1.080.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 22.100,67 

1.080.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 21.819,52 

1.080.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 21.544,83 

1.080.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 21.131,36 

1.080.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 20.978,60 

1.080.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 21.218,55 

1.080.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 21.080,47 

1.080.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 20.971,32 

1.080.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 20.869,35 

1.080.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 20.862,06 

1.080.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 20.825,61 

1.080.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 20.891,21 

1.080.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 20.840,19 

1.080.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 20.716,19 

1.080.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 20.927,63 
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1.080.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 21.131,36 

1.080.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 21.349,19 

1.080.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 22.043,06 

1.080.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 22.230,16 

1.080.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 22.853,69 

1.080.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 23.558,54 

1.080.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 24.286,65 

1.080.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 25.212,10 

1.080.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 26.184,41 

1.080.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 27.509,58 

1.080.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 28.642,31 

1.080.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 29.815,79 

1.080.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 31.658,87 

1.080.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 32.830,36 

1.080.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 34.122,67 

1.080.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 34.753,17 

1.080.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 35.278,76 

1.080.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 34.212,07 

1.080.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 33.719,39 

1.080.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 33.333,81 

1.080.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 307.106,66 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 1.455.391,50 

       

CAPITAL - 
FACTURA 

232 900.000,00    

 

 

       

CAPITAL FECHA DESDE 
FECHA 

HASTA 
DIAS 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORI
A 

MENSUAL 

INTERES 
MORATORI

O 
MENSUAL 

900.000,00 5/09/2019 30/09/2019 26 28,98 2,14 16.711,56 

900.000,00 1/10/2019 31/10/2019 30 28,65 2,12 19.086,41 

900.000,00 1/11/2019 30/11/2019 30 28,55 2,11 19.026,88 

900.000,00 1/12/2019 31/12/2019 30 28,37 2,10 18.919,62 

900.000,00 1/01/2020 31/01/2020 30 28,16 2,09 18.794,30 

900.000,00 1/02/2020 29/02/2020 30 28,59 2,12 19.050,70 

900.000,00 1/03/2020 31/03/2020 30 28,43 2,11 18.955,39 

900.000,00 1/04/2020 30/04/2020 30 28,04 2,08 18.722,61 

900.000,00 1/05/2020 31/05/2020 30 27,29 2,03 18.273,12 
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900.000,00 1/06/2020 30/06/2020 30 27,18 2,02 18.207,00 

900.000,00 1/07/2020 31/07/2020 30 27,18 2,02 18.207,00 

900.000,00 1/08/2020 31/08/2020 30 27,44 2,04 18.363,21 

900.000,00 1/09/2020 30/09/2020 30 27,53 2,05 18.417,22 

900.000,00 1/10/2020 31/10/2020 30 27,14 2,02 18.182,94 

900.000,00 1/11/2020 30/11/2020 30 26,76 1,99 17.954,02 

900.000,00 1/12/2020 31/12/2020 30 26,19 1,96 17.609,47 

900.000,00 1/01/2021 31/01/2021 30 25,98 1,94 17.482,17 

900.000,00 1/02/2021 28/02/2021 30 26,31 1,96 17.682,13 

900.000,00 1/03/2021 31/03/2021 30 26,12 1,95 17.567,06 

900.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 25,97 1,94 17.476,10 

900.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 25,83 1,93 17.391,12 

900.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 25,82 1,93 17.385,05 

900.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 25,77 1,93 17.354,68 

900.000,00 1/08/2021 31/08/2021 30 25,86 1,93 17.409,34 

900.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 25,79 1,93 17.366,83 

900.000,00 1/10/2021 31/10/2021 30 25,62 1,92 17.263,49 

900.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 25,91 1,94 17.439,69 

900.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 26,19 1,96 17.609,47 

900.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 26,49 1,98 17.790,99 

900.000,00 1/02/2022 28/02/2022 30 27,45 2,04 18.369,22 

900.000,00 1/03/2022 31/03/2022 30 27,71 2,06 18.525,13 

900.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 28,58 2,12 19.044,74 

900.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 29,57 2,18 19.632,12 

900.000,00 1/06/2022 30/06/2022 30 30,60 2,25 20.238,88 

900.000,00 1/07/2022 31/07/2022 30 31,92 2,33 21.010,09 

900.000,00 1/08/2022 31/08/2022 30 33,32 2,42 21.820,34 

900.000,00 1/09/2022 30/09/2022 30 35,25 2,55 22.924,65 

900.000,00 1/10/2022 31/10/2022 30 36,92 2,65 23.868,59 

900.000,00 1/11/2022 30/11/2022 30 38,67 2,76 24.846,49 

900.000,00 1/12/2022 31/12/2022 30 41,46 2,93 26.382,39 

900.000,00 1/01/2023 31/01/2023 30 43,26 3,04 27.358,63 

900.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30 45,27 3,16 28.435,56 

900.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30 46,26 3,22 28.960,97 

900.000,00 1/04/2023 30/04/2023 30 47,09 3,27 29.398,97 

900.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30 45,41 3,17 28.510,06 

900.000,00 1/06/2023 30/06/2023 30 44,64 3,12 28.099,49 

900.000,00 1/07/2023 31/07/2023 30 44,04 3,09 27.778,18 

900.000,00 1/08/2023 23/08/2023 23 4313 37,09 255.922,22 

  TOTAL INTERESES MORATORIOS 1.212.826,25 
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INTERESES 
MORATORIOS    

 
 

CAPITAL - 
FACTURA 226 5.417.290,60   

  
 

CAPITAL - 
FACTURA 227 1.374.536,42   

  
 

CAPITAL - 
FACTURA 228 4.932.160,10   

  
 

CAPITAL - 
FACTURA 229 2.344.797,42   

  
 

CAPITAL - 
FACTURA 231 1.455.391,50   

  
 

CAPITAL - 
FACTURA 232 1.212.826,25   

  
 

ÚLTIMA 
LIQUIDACION 
DE CRÉDITO 
APROBADA 

EN AUTO 
05/11/2019 16.164.266,00    

 

 

TOTAL 32.901.268,31      

 
TOTAL, DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR LA SUMA DE $32.901.268,31 
 
Atentamente, 

 


